Kalastajat täsmäsotaan pyydyksiltä syöviä hylkeitä vastaan
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Varsinaissuomalaiset kalastajat ovat ryhtymässä täsmäsotaan pyydyksiltä kaloja syöviä hylkeitä vastaan. Ensi syksynä hylkeitä aletaan järjestelmällisesti metsästää pyydysten lähettyviltä. Tähän saakka häirikköhylkeitä on metsästetty vain satunnaisesti. 

Uudenkaupungin, Pyhärannan, Kustavin ja Taivassalon alueella aloitettavan kolmivuotisen hankkeen takana on saariston hyljeneuvottelukunta. Koska kaikki kalastajat eivät itse metsästä, yhteistyötä viritellään alueen metsästäjien kanssa. Koulutuksesta vastaa Varsinais-Suomen riistanhoitopiiri. 

Hankkeen koordinaattorina toimiva kalastaja Seppo Lamberg Uudestakaupungista uskoo kohdennetun metsästyksen tehoon. 

"Hylje on oppivainen eläin. Yhtä hyvin kuin se oppii hakemaan ravintoa pyydyksiltä, se oppii myös varomaan niitä, kun huomaa, että kavereita alkaa kuolla." 

Maa- ja metsätalousministeriö on myöntänyt riistanhoitopiirille sata hylkeenpyyntilupaa kuluvalle metsästyskaudelle. Lamberg toivoo, että hanke tuo elokuussa alkavalle uudelle kaudelle 50 lisälupaa. 

WWF:n Itämeren hyljetyöryhmän puheenjohtaja Antti Halkka suhtautuu hylkeiden täsmämetsästykseen myönteisesti. Hän ei kuitenkaan pidä tarpeellisena lupien lisäämistä. 

"Metsästyksen pitäisi tapahtua normaalin kiintiön puitteissa, etenkin kun noin puolet luvista jää jatkuvasti käyttämättä." 

Petri Suuronen Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitokselta muistuttaa, että hylje ei sinänsä ole häirikkö etsiessään ravintoa. Laitoksella on kuitenkin käynnissä tutkimus, jossa yritetään selvittää, käyvätkö kalastajien apajilla aina samat hylkeet. 

"Pitävä tieto puuttuu, mutta on syntynyt aavistuksenomainen näkemys, että tietyt yksilöt erikoistuvat käymään pyydyksillä ainakin ajoittain. Myös Ruotsissa on saatu samansuuntaisia tuloksia." 

Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen viime kesän hyljelaskennoissa Lounaissaaristossa nähtiin noin 8 300 harmaahyljettä. Laskentahetkellä niistä yli 70 prosenttia oli Ahvenanmaalla. 

